SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI TỈNH BẠC LIÊU

TRUNG TÂM BẢO TRỢ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-TTBTXH Bạc Liêu, ngày 17 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tạm ngưng tiếp nhận các nhóm đối tượng bảo trợ xã hội

để tiến hành sửa chữa, cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất

Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh
Bạc Liêu về việc phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình phát triển công tác xã
hội và Chương trình trợ giúp xã hội đối với người tâm thần, trẻ em tự kỷ và
người rối nhiễu tâm trí cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 683/QĐ-UBND, ngày 03/4/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh Bạc Liêu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ
cấu tổ chức và mối quan hệ công tác của Trung tâm Bảo trợ xã hội trực thuộc
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bạc Liêu;

Thực hiện Quyết định số 7344/QĐ-SLĐTBXH ngày 23/9/2022 của Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà
thầu giai đoạn chuẩn bị đầu tư dự án cải tạo, sửa chữa, mua sắm trang thiết bị
phục vụ mô hình công tác xã hội tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Bạc Liêu.

Được sự đồng ý của Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về
việc thống nhất cho đơn vị tạm ngưng tiếp nhận các nhóm đối tượng bảo trợ xã
hội vào chăm sóc, nuôi dưỡng tập trung tại cơ sở để tiến hành sửa chữa, cải tạo,
nâng cấp cơ sở vật chất các khu nuôi dưỡng đối tượng bảo trợ xã hội đã xuống
cấp. Nay Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Bạc Liêu xin thông báo đến cơ quan,
đơn vị và địa phương được biết về việc Trung tâm tạm ngưng tiếp nhận các
nhóm đối tượng bảo trợ xã hội kể từ ngày 18/4/2023 (cho đến khi có thông báo
tiếp theo). Riêng trường hợp đặc biệt khó khăn, Phòng LĐ-TB&XH các huyện,
Thị xã, Thành phố liên hệ trực tiếp Giám đốc Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Bạc
Liêu (điện thoại: 0913655094) để được xem xét, hỗ trợ.

Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Bạc Liêu xin thông báo đến quý cơ quan,
đơn vị được biết và mong nhận được sự hỗ trợ, chia sẻ khó khăn của quý cơ
quan, đơn vị trong thời gian tới./.

Nơi nhận:
- Đ/c Đinh Xuân Phượng, PGĐ Sở LĐ-TBXH;
- Phòng BTXH-TE-BĐG thuộc Sở LĐ;
- Phòng LĐ-TBXH các huyện, TX, TP;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT. (HPT-02)

GIÁM ĐỐC

Tô Hồng Nguyên

04